
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 
 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de noviembre de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0306-2020-CU-UNALM.- La Molina, 26 de noviembre de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, el ingreso a la Escuela de Posgrado es realizado a través de un 
proceso de evaluación y selección; Que, los postulantes han cumplido con los requisitos de 
Admisión dispuestos en el Reglamento de la Escuela de Posgrado; Que, mediante 
Resolución EPG N° 472/2020, de fecha 16 de octubre de 2020, la Escuela de Posgrado 
admite como alumnos de la Escuela de Posgrado, a partir del Semestre Académico 2020-II, 
a los postulantes mencionados en la parte resolutiva; Que, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 310°, literal a) del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución EPG N° 472/2020 que 
resuelve admitir como alumnos de la Escuela de Posgrado de la UNALM, a partir del 
Semestre Académico 2020-II, a los siguientes postulantes: 

 
 MAESTRÍA AGRICULTURA SUSTENTABLE   
Nº Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20200926 LECCA SILVA, RODRIGO UNALM Condicional 1 

    
 MAESTRÍA AGRONEGOCIOS   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201113 AGUILAR ACARO, JHON LENON UNSAM Regular 3 
2 20201114 ALVAREZ MONTES, CRISMINA UPT Condicional 32 
3 20201115 APAZA HILASACA, WENDY YASMINA UNA Condicional 27 
4 20201116 ASTUHUAMAN VALVERDE, YONY DANIEL UNHEVAL Regular 6 
5 20201117 AZCARATE VASQUEZ, ADRIANA CATHERINE UNITRU Regular 4 
6 20201118 BECERRA IPARRAGUIRRE, SHEILA ANAIX USS Regular 1 
7 20201119 CÁCERES CERÓN, CLAYRE CAROLINA UNAP Condicional 25 
8 20201120 CAMPOS VILLAR, HENRY UNCP Regular 14 
9 20201121 CARRASCO OCAÑA, ELVIS ARTEMIO UNPRG Condicional 29 
10 20201122 CHÁVEZ SAYAVERDE, CARMEN ANITA UNTRM Condicional 24 
11 20201123 CUBA QUISPE, RICARDO UNSCH Regular 17 
12 20201124 DE LA CRUZ NATEROS, JADIRA LY UNCP Regular 10 
13 20201125 DÍAZ LLOCCLLA, MARIANELA UNAJMA Regular 8 
14 20201126 GUZMAN ÑAHUIRIMA, JEFER JACINTO UNAS Regular 9 
15 20201127 HUACHES MONTERO, ANA GLADYS ESTHERFILIA UNP Condicional 23 
16 20201128 MARMANILLO AGUIRRE, MILAGROS ADRIANA UAC Condicional 20 
17 20201129 MIÑANO DÍAZ, ELMO SANTIAGO UNITRU Condicional 26 
18 20201130 MONTENEGRO GARCIA, MIGUEL ANGEL UNALM Regular 7 
19 20201131 MUÑOZ MEZA, WILDER DANIEL UNCP Regular 16 
20 20201132 PAREDEZ ARAUJO, EDWIN MICHEL UNMSM Condicional 22 

 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-2- 

 
21 20201133 QUISPE SANCHEZ, ROY ROMER UNDC Condicional 28 
22 20201134 RAMOS SAAVEDRA, ESDRAS ANTONIO UPC Regular 2 
23 20201135 RIOS HIDALGO, CARLO MANUEL UNSAM Regular 13 
24 20201136 RUIZ FLORES, LISI MARISEL URP Regular 5 
25 20201137 SACCACO VASQUEZ, ROLE ROVER UNAS Regular 15 
26 20201138 SANCHEZ PORRAS, GABRIELA UPN Regular 11 
27 20201139 SILVA SHUPINGAHUA, SANTOS UNAS Regular 18 
28 20201140 TANDAZO MORALES, ERNESTO UNAC Regular 12 
29 20201141 TORRES MANTILLA, FERNANDO AARON USIL Condicional 21 
30 20201142 VICENTE MENDOZA, FELIX ALEJANDRO UNJFSC Condicional 30 
31 20201143 VIOLETA MOLINA, DAVID RAUL UNICA Condicional 19 
32 20201144 YACTAYO YATACO, RICHARD JORGE UNDC Condicional 31 

    
 MAESTRÍA BOSQUES Y GESTIÓN DE RECURSOS FORESTALES  
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20200964 CASTILLA CALLAPIÑA, ALVARO UNSAAC Regular 2 
2 20200965 ZANS ROMANÍ, GUÍSSELA JUANA UCSS Regular 1 

    
 MAESTRÍA CIENCIAS AMBIENTALES   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201153 AMARO CASTREJON, NATHALIE JAZMIN UCV Condicional 25 
2 20201154 ARANA RUEDAS, DEL PIERO RAPHAEL UC Condicional 15 
3 20201155 ARAUJO RAMOS, ROCIO DEL CARMEN UNALM Condicional 22 
4 20201156 BARRETO ROMERO, RICARDO EDINSON UNCP Condicional 28 
5 20200953 BEJAR CALDERON, ALEJANDRO JHON UNE Regular 11 
6 20200929 CABALLERO BELTRAN, DANIEL ANTONIO UNALM Condicional 1 
7 20200969 CAMARGO ZAMORA, CLAUDIA EDITH UNTELS Condicional 4 
8 20201157 CASTILLO SANTOS, RAISA GABRIELA UNA Condicional 22 
9 20201158 CCAMA HUAMAN, KATERYNE LEYDI UNA Condicional 27 
10 20201159 CHAMBI TURPO, WALTER UNA Regular 25 
11 20201160 CHAMBILLO ROJAS, HELLEN YOMALLIE UCSS Condicional 21 
12 20201161 CONDORI CCAMA, REYNA MIZEIDA UANCV Condicional 24 
13 20200925 CONDORI QUISPE, RICHARD RIMBERTE UNSA Regular 6 
14 20200987 COQUE TUTASIG, ANGÉLICA MARICELA ESPOCH Condicional 12 
15 20201162 CULIS RICALDI, DAVID IVAN UCSS Condicional 18 
16 20201163 DIBURGA INGA, HENRY JOEL UNCP Condicional 22 
17 20201164 DOMÍNGUEZ MORA, PATRICIA ESTHER UCV Condicional 26 
18 20201165 FERNANDEZ QUISPE, AMELIA GABRIELA UC Condicional 21 
19 20201166 GHERSI BURGA, ADRIANA USAT Condicional 13 
20 20201167 GUERRERO LAZO, LUZ MILAGROS UNAC Condicional 25 
21 20200981 GUIZADO TARCO, ALEXANDER UAP Condicional 5 
22 20201168 HOYOS MIRANDA, DANY FLOR UTEA Regular 17 
23 20200951 JAYO INCA, KELLY ALEJANDRA UNICA Condicional 9 
24 20201169 JESÚS MATOS, ARNALDO UNJFSC Condicional 26 
25 20200949 JIMÉNEZ BONILLA, CARLOS ENRIQUE UNHEVAL Regular 4 
26 20201170 JULCA CURI, MARYORI ABIGAIL UNFV Condicional 17 
27 20201171 LANDEO MORENO, GRECIA ISABEL UNMSM Condicional 18 
28 20201172 MAYTA RAMOS, RONALD LUIS UNAC Condicional 23 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-3- 

 
29 20200928 MORI SAENZ, XIMENA NICOLE UNMSM Condicional 4 
30 20201173 NATIVIDAD ALVARADO, JUAN JOSÉ UNI Condicional 3 
31 20201174 NORIEGA PEREIRA, ROGER RADEMIR UNAP Condicional 23 
32 20200952 ONOFRE NOVOA, CAROLINA CARLA UNMSM Condicional 4 
33 20200931 PANDURO TRUJILLO, KATHLEEN BEATRIZ UNAS Condicional 11 
34 20201175 PARI QUISPE, NORAH MARIANA UNALM Condicional 19 
35 20200933 PAZOS PEREZ, AMBAR VERONICA UAP Condicional 10 
36 20200957 QUISPE LAVADO, FRANCISCO DISMER UNFV Condicional 6 
37 20201176 REQUENA BARRIOS, GABRIELA DORIS UNAC Condicional 21 
38 20200948 REYES TOCTO, ALDO KAROL JOSEF UNTELS Regular 13 
39 20200982 RIVERA LÓPEZ, YASLIN SUNILDE UNITRU Regular 7 
40 20200967 ROJAS CHUQUISPUMA, NAISHA IVONNE UNTELS Condicional 2 
41 20201177 ROJAS ESTRADA, IRVIN LUIS UCSS Condicional 18 
42 20201178 ROMERO BOZA, JANET PAOLA ANTONIA UNAS Condicional 26 
43 20200955 RONDINEL BORDA, PAVEL UAP Condicional 10 
44 20200938 SALAS CAMARGO, ANTONIO RENÁN UCSM Condicional 14 
45 20200983 SALAZAR JARPE, HOSHIN STEPHANY UNICA Condicional 8 
46 20200947 SALCEDO GIL, GIANCARLO UCV Condicional 11 
47 20201179 SANCHEZ TEJADA, LOURDES MARIA UCV Condicional 18 
48 20200945 TELLO MEDINA, RICARDO FÉLIX UNASAM Condicional* 3 
49 20200984 TORBISCO OLAZABAL, ROSALYN LEONOR UTEA Condicional 22 
50 20200960 VALENCIA RIVAS, MARLENI UNICA Regular 17 
51 20200956 VALENTIN MAUTINO, BEATRIZ LILIANA UNASAM Condicional 20 
52 20201180 VALLE DÍAZ, STEPHANIE ROSA INCAE-CR Condicional 21 
53 20200966 VASQUEZ CABRERA, ANDY LEWIS UNTELS Condicional 16 
54 20201181 VELASQUEZ ORTIZ, EVELYN KELY UTEA Condicional 17 
55 20201182 VENTURA FERNANDEZ, EHLERS ZHAMILD UCV Condicional 19 
56 20201183 VILLA LAVY, JULIO CESAR UNAP Condicional 17 
57 20200954 YANCE SOTO, JACKELINE YULEISI UNCP Condicional 17 

    
 MAESTRÍA CONSERVACIÓN DE RECURSOS FORESTALES   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20200942 CHANCASANAMPA MEDINA, RONALD SENIN UNCP Regular 3 
2 20200972 GALARZA CULE, CAMILA ALEJANDRA UCSM Regular 5 
3 20200970 LAURA CONTRERAS, CÉSAR RAÚL UNDAC Regular 1 
4 20200943 SAMATA FLORES, DAVID ESTEBAN UNSA Regular 2 
5 20200991 SANTISTEBAN OBREGON, KAREN ANAIS UNMSM Regular 4 

    
 MAESTRÍA ECONOMÍA AGRÍCOLA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201001 ARIAS TORRES, ESCARLIN PAOLA UNAS Regular 1 
2 20200985 LIMA MEDINA, WALTER UNSCH Regular 2 

    
 MAESTRÍA ECONOMÍA DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE  
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201205 CARPIO VALENZUELA, PERCY ARMANDO UNAMAD Condicional 4 
2 20201206 LEGONÍA CÓRDOVA, EMILIO JESÚS UNMSM Condicional 3 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-4- 

 
3 20201207 RÍOS CASTRO, LUCIA HADITH UMAYOR-CL Condicional 2 
4 20201208 ROQUE CRUZ, MARIA JUAQUINA UNA Condicional 1 
5 20201209 SAEZ MENDOZA, WILIAMS SABINO UNALM Condicional 5 

    
 MAESTRÍA ENTOMOLOGÍA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201002 CHACÓN MANRIQUE, WALTHER JONATHAN UNSA Condicional 3 
2 20201003 CHOQUE VIZCARRA, HENRY PERCY UNALM Condicional 2 
3 20201004 GARCIA ALBURQUEQUE, HEYLLER NOEL UNP Condicional 4 
4 20201005 GUIÑANSACA PINOS, LUIS ALFREDO UCUENCA-EC Condicional 3 
5 20201006 HINOJOSA MANRIQUE, YENNIFER UNALM Condicional 2 
6 20201007 PAURO FLORES, LUIS UNA Condicional 3 
7 20201008 ROJAS VIDAURRE, CARLOS UNPRG Condicional 4 
8 20201009 SALVATIERRA MAZA, LUCY ISABEL UNALM Regular 1 
9 20201010 TICONA CHIPANA, CARLOS ALBERTO UNFV Condicional 5 
10 20201011 VIDAL TIPIAN, JONATHAN IVAN UNICA Condicional 5 

    
 MAESTRÍA ESTADÍSTICA APLICADA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201260 ALVA CORAS, CARLOS ARTURO URP Condicional 14 
2 20201261 ARONE PALOMINO, ALEJANDRO UPC Condicional 24 
3 20201262 ARROYO ESPÍRITU, LUIGI ANTONY UNI Condicional 15 
4 20201263 BONILLA ACOSTA, ENRIQUE ALONSO UNPRG Condicional 5 
5 20201264 CANALES PEREZ, JACKELINE GESSENIA UNMSM Condicional 7 
6 20201265 CASA SALAZAR, MARY UNMSM Condicional 22 
7 20201266 CASIMIRO YARINGAÑO, JILLIAN UNI Condicional 18 
8 20201267 CASTRO KAMIMOTO, PEDRO ALBERTO MANUEL ULIMA Condicional 27 
9 20201268 CERRÓN VALVERDE, WALDYR FREDY UNCP Condicional 13 
10 20201269 CHIROQUE RUIZ, CHRISTIAN OMAR PUCP Condicional 1 
11 20201270 DE LA CRUZ TORRES, DIEGO GUILLERMO UNI Condicional 10 
12 20201271 FLORES ESPINOZA, FREDY SANTIAGO UNSCH Condicional 25 
13 20201272 GALVAN TAPIA, JHON WILVER UNMSM Condicional 17 
14 20201273 GONZALES PÉREZ, HELÍ UNALM Condicional 16 
15 20201274 GRILLO CÁRDENAS, MARCO ROGELIO UNP Condicional 26 
16 20201275 GUIZADO RIOS, JOSÉ ANTONIO UNI Condicional 23 
17 20201276 QUINTO CALDERON, ELIZABETH UNMSM Condicional 20 
18 20201277 RODRÍGUEZ VÁSQUEZ, JAIR GREGORY UPC Condicional 3 
19 20201278 ROSALES QUISPE, EDGAR FELIX PUCP Condicional 6 
20 20201279 SHIGUAY GUIZADO, GIOMAR ARTURO UNE Condicional 8 
21 20201280 SOTO BECERRA, PERCY UNMSM Condicional 2 
22 20201281 SUCNO AYMA, ROXANA UNI Condicional 9 
23 20201282 TOVAR ROJAS, LUIS ALONSO UNMSM Condicional 12 
24 20201283 VARGAS DE LA TORRE, MANUEL FERNANDO UNFV Condicional 21 
25 20201284 VÁSQUEZ VELASCO, CHRISTIAN RICHARD ALBERTO UNPRG Condicional 4 
26 20201285 VEGA QUISPE, CARLO ANDRÉ UNITRU Condicional 19 
27 20201286 VIDAL VILCATOMA, DANIEL ANGEL UNI Condicional 28 
28 20201287 ZAVALETA GÓMEZ, DIEGO PATRICIO UNALM Condicional 11 

    
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-5- 

 
 MAESTRÍA FITOPATOLOGÍA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201012 CHÁVEZ CENTENO, VÍCTOR UNSCH Condicional 2 
2 20201013 COCA SALAZAR, EVELYN LUCILA UMSS-BO Condicional 5 
3 20201014 LAZARO RUIZ, ANA ELVIA STHEFANY UNITRU Condicional 3 
4 20201015 LOPEZ BULNES, JORGE LUIS UNFV Condicional 7 
5 20201016 MARÍN GIL, DUSTIN STEWART UNALM Condicional 1 
6 20201017 MATURRANO RIOS, MIGUEL ANGEL UNJFSC Condicional 4 
7 20201018 ORTEGA RAMÍREZ, EDDY UNMSM Condicional 6 

    
 MAESTRÍA GESTIÓN INTEGRAL DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS  
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201288 BECERRA URIARTE, MERLY NOEMI UNC Condicional 2 
2 20201289 BEJAR SAYA, JUAN VICTOR UNSAAC Condicional 5 
3 20201290 BOJORQUEZ GANDARILLAS, JAVIER ARTURO UNALM Condicional 3 
4 20201291 CORONADO QUINTERO, RUBY ALI UNDAC Condicional 11 
5 20201292 DUEÑAS DE LA CRUZ, ANA CECILIA UNALM Condicional 9 
6 20201293 ESCALANTE MALCA, MELINA HERMINIA UNSCH Regular 8 
7 20201294 NAUPARI ASENCIOS, JOEL ROSTAIL UNALM Condicional 10 
8 20201295 OLARTES HACHA, BERLY JOEL UCSM Condicional 7 
9 20201296 ROMERO JULCA, WILLY UNC Condicional 1 
10 20201297 SALDAÑA CULQUE, RUBEN UNAS Condicional 4 
11 20201298 VILLANUEVA SARANGO, ILMER YOEL UNC Condicional 6 

    
 MAESTRÍA HORTICULTURA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201299 GUERRERO ENCARNACION, MERLY LEONOR UNALM Condicional 3 
2 20201300 GUTIÉRREZ CHUQUICHANCA, FÉLIX MIGUEL UNALM Condicional 1 
3 20201301 JULON RAMIREZ, WILLY UESAN Regular 2 

    
 MAESTRÍA INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL  
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201190 ALVARADO HERRERA, ISIS CHERYL UNALM Regular 6 
2 20201191 AMASIFUÉN ALVARADO, KATERIN PAOLA UNSAM Regular 9 
3 20201192 AÑAMURO PAMPAMALLCO, RIGOBERTO PELAYO UNA Condicional 15 
4 20201193 BASTOS ZUÑIGA, MARIA CAROLINA UNCP Regular 2 
5 20201194 CABANA YUNGURI, VICTOR ALFREDO UNALM Condicional 13 
6 20201195 CJACYA SOLIS, RAÚL UNSA Regular 10 
7 20201196 CLAVO MONTENEGRO, JOSE UNALM Regular 12 
8 20200924 GARCIA MEZA, HARU ANGELINA UNALM Regular 1 
9 20201197 GUTIERREZ PORTOCARRERO, SANDRO PAUL UNALM Regular 3 
10 20201198 PLAZA ARCE, IRIS JAQUELIN UNALM Regular 4 
11 20201199 REATEGUI VARGAS, LUIS ALEX UNAP Regular 8 
12 20201200 REQUENA CALDERÓN, CARITO GISSEL UNALM Regular 7 
13 20201201 SALVADOR LUGO, ORLEY PRAGMASIO UNASAM Condicional 16 
14 20201202 TABOADA MITMA, VICTOR HUGO UNALM Regular 5 
15 20201203 TRUJILLO MEZA, YORDI LENNIN UNJFSC Regular 14 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-6- 

 
16 20201204 TRUJILLO SOLIS, BRIGUITA ADA UNALM Condicional 11 

    
 MAESTRÍA MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201145 CHAVARRIA GUTIÉRREZ, LESLIE IRENE URP Condicional 5 
2 20201146 GÁLVEZ TUPIA, FRANCISCA DEL PILAR UNSCH Condicional 3 
3 20201147 GARCIA MACHACA, ELARD GONZALO UNSA Condicional 2 
4 20201148 JOYA HANCCO, CINDY YOLANDA UNALM Regular 1 
5 20201149 PRADO FLORES, VLADIMIR UNICA Condicional 5 
6 20201150 PUMA QUISPE, EDGAR ERIK UNA Condicional 4 
7 20201151 RAYMUNDO CRISANTO, ROXANA CAROLINA UNP Condicional 4 
8 20201152 VERGANI BOZA, ITALO NESTOR UNALM Condicional 5 

    
 MAESTRÍA MEJORAMIENTO GENÉTICO DE PLANTAS   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201019 FLORES CONTRERAS, MICHEL DENYS UNJFSC Condicional 9 
2 20201020 HILGERT VÁSQUEZ DE VELASCO, MARÍA XIMENA UNITUEBINGEN-DE Condicional 3 
3 20201021 IRCAÑAUPA HUAMANI, WILLIAN UNSCH Condicional 7 
4 20201022 MORALES SANTIAGO, LUZ MILAGROS UNALM Condicional 2 
5 20201023 QUILLAS MENDOZA, LIRIO REBECA UNICA Condicional 8 
6 20201024 RENDÓN PÉREZ, CRISTINA ELIZABETH UNIA Condicional 1 
7 20201025 RODRIGUEZ CALLAÑAUPA, CARLOS ARMANDO UNSAAC Condicional 6 
8 20201026 SÁNCHEZ JHONG, KIARA JULISSA UNALM Condicional 5 
9 20201027 TELLO RUIZ, LIGIA BEATRIZ UNAP Condicional 4 

    
 MAESTRÍA METEOROLOGÍA APLICADA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201255 APAZA VILLANUEVA, YEFRI UAC Condicional 5 
2 20201256 ARANA OCHOA, GIANCARLO EFRAIN UNALM Condicional 3 
3 20201257 CAVALCANTI CÁRDENAS, KENYI GLICERIO UNALM Regular 1 
4 20201258 NINANYA TANTAVILCA, JOHAN LENON UNALM Regular 2 
5 20201259 SANTANA BASALDUA, JOHN ERICK UNFV Condicional 4 

    
 MAESTRÍA NUTRICIÓN   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201028 ARROYO MIRANDA, CARMEN FIORELA UNCP Regular 15 
2 20201029 ASCUE MODESTO, DIANA MARÍA UNCP Regular 9 
3 20201030 BEAS GUERRERO DE LUNA, MARIA SOLEDAD DE FATIMA UNALM Regular 13 
4 20201031 BELTRAN FLORES, XIMENA ALEJANDRA CIENTIFICA Regular 7 
5 20201032 CALDERÓN BAILÓN, KARIN MARYCELY UNALM Regular 3 
6 20201033 CALLUPE HUIDOBRO, JUAN MANUEL UNDAC Regular 12 
7 20201034 CASTELLANO ROJAS, LESLY DEL ROCIO UNALM Regular 11 
8 20201035 CÉSPEDES ESPINOZA, PABLO LEONARDO UNALM Regular 4 
9 20201036 GAVIDIA RODRIGUEZ, MILAGROS CELIA ROSA UNALM Regular 8 
10 20200932 GUTIERREZ ZORRILLA, IVONNE MELANIE UNCP Regular 9 
11 20201037 HUAMAN NAVARRO, AYME YADINE CIENTIFICA Regular 5 
12 20201038 HUARACA ORÉ, ABIGAEL NATIVIDAD UNALM Regular 5 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-7- 

 
13 20201039 HUAUYA LEUYACC, MARIA ELENA UIGV Regular 2 
14 20201040 JAIMES ROJAS, ORLANDO FRANCO UNALM Regular 6 
15 20201041 LOYOLA CHARCA, FIDEL ANTONIO UNALM Regular 8 
16 20201042 MARCELO ATENCIA, MARTHA ESTHER UNMSM Regular 10 
17 20201043 MIÑOPE CORAS, ROSA CECILIA UNALM Regular 12 
18 20201044 MONZON RODRIGUEZ, FREDDY ALBERTO UNSAA Condicional 15 
19 20201045 OCHOA MOGOLLÓN, GLORIA MARÍA UNP Regular 15 
20 20201046 PILLACA DE LA CRUZ, JONATHAN UNALM Regular 10 
21 20201047 RODRIGUEZ ARTEAGA, YESSICA LILIANA UNALM Regular 10 
22 20201048 ROJAS GARCIA, OLIVER JAMES UNAS Regular 14 
23 20201049 SANCHEZ SUAREZ, HÉCTOR ALFREDO UNP Regular 8 
24 20200930 SANTIAGO HUAMANCOLI, IRAIDA ROSARIO UNALM Regular 14 
25 20201050 SILVA SILVA, NILDA SUSANA UPAO Regular 15 
26 20201051 TABOADA LEÓN, JUAN UNALM Regular 5 
27 20201052 VASQUEZ TORRES, HEBERT ISRAEL UNALM Regular 10 
28 20201053 VILCHEZ MACAVILCA, FABIOLA VICTORIA UNFV Regular 1 

    
 MAESTRÍA NUTRICIÓN PÚBLICA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201184 ACHA OSPINO, ELIZABETH CECILIA UNPRG Condicional 5 
2 20201185 CUBA ROMERO, VANESA LUCIA UNCP Condicional 2 
3 20201186 GALLEGOS QUISPE, TESLY ALENY SYLBANIA UNICA Condicional 7 
4 20201187 MENDOZA PERALTA, ALFONSO RAZIEL UNC Condicional 1 
5 20200963 PEREA QUESADA, JANET MARLENE UNFV Condicional 3 
6 20201188 TRUJILLO GRANDA, MILUSKA BELEN UNFV Condicional 4 
7 20201189 ZAMORA CAHUANA, ISABEL UNAMBA Regular 6 

    
 MAESTRÍA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201054 AQUINO ABAD, NATALIA CRISTINA UNALM Regular 2 
2 20201055 CASTILLO VALDIVIESO, JAMES RODRIGO UNL-EC Regular * 1 
3 20201056 CCACCYA ROMANI, GROVER ELIAS UNSAAC Regular 7 
4 20201057 CHAVARRÍA ROCHA, MARCO ANTONIO UNSCH Condicional 10 
5 20201058 FIDEL SICHA, CARLOS ROBERTO UNDC Condicional 12 
6 20201059 GARAY QUISPE, EUSEBIO ALEXANDER UNDC Regular 11 
7 20201060 GAVILAN MEZONES, JUAN JOSÉ UPAO Regular 1 
8 20201061 GONZALES PAUCCAR, CARMEN REVA UNSA Condicional 4 
9 20201062 HERRERA GARCILAZO, ELVIS JUAN UNJFSC Regular 4 
10 20201063 HUACHACA ROJAS, WALTER UNCP Condicional 6 
11 20201064 ICARRAYME PEREZ, MILAGROS ANGELICA UNICA Condicional 12 
12 20201065 JARECCA MULLUNI, IVAN ADOLFO UNALM Condicional 8 
13 20200944 LEVANO FLORES, ANDY WILLIAMS UNICA Condicional 4 
14 20201066 LOAYZA FARFÁN, ROMMEL RENÁN UNSA Condicional 5 
15 20201067 LONGA FLORIANO, RENATO ESTUARDO UNITRU Regular 5 
16 20201068 LUJAN MOLLENEDO, ROBERTO LUCAS UNSA Regular 7 
17 20201069 MACHACA MAQUERA, OSCAR WILFREDO UNSA Regular 4 
18 20201070 MANCHENO SALAZAR, RONALD PATRICIO UTA-EC Condicional* 3 
19 20201071 PEÑALOZA SEMIGLIA, ELVIRA MARIA UAGRARIA-EC Regular * 2 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-8- 

 
20 20201072 REMISIO MACHACUAY, LUIS HERMÓGENES UNALM Regular 3 
21 20201073 SALCEDO CACERES, LIZ CAROLINA UNICA Condicional 4 
22 20201074 VALDIVIA HUAMÁN, MARCO ANTONIO UCSS Condicional 4 
23 20200946 VÁSQUEZ ENEQUE, BORIS OMAR UNC Condicional 4 
24 20201075 VELASCO MUNGUÍA, DIOGARDO HUMBERTO UNCP Condicional 4 
25 20201076 VILA VARGAS, ANTONIO UNICA Regular 9 

    
 MAESTRÍA PRODUCCIÓN ANIMAL   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201077 ADAMA ROJAS, ENRIQUE RAÚL UNALM Regular 2 
2 20201078 BAYLÓN SÁNCHEZ, ALBERT JONATHAN UNMSM Regular 4 
3 20201079 CANGALAYA VILLANUEVA, ALESSANDRA CIENTIFICA Regular 6 
4 20201080 CJUYRO MESCCO, RONALD UNSAAC Regular 3 
5 20201081 GONZALES GUEVARA, PABLO ROSS UNP Regular 1 
6 20201082 RAMIREZ COELLO, BRUCE MCKENZIE UNJFSC Regular 8 
7 20201083 TOLENTINO GARRIAZO, JULIO CESAR UNALM Regular 5 
8 20201084 VIVAS VICUNA, CARLOS CHRISTIAN UNI Regular 7 

    
 MAESTRÍA RECURSOS HÍDRICOS   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201210 ADUVIRE MAQUERA, EDGARD OMAR UNSA Regular 12 
2 20201211 AGUILAR GIRALDO, LUIS OMER UNALM Regular 34 
3 20201212 APARICIO QUISPE, FREDDY UNSCH Regular 37 
4 20201213 ARÉVALO HERNÁNDEZ, CÉSAR IBRAHÍM UPC Regular 45 
5 20201214 BARRIENTOS ALVAREZ, HAROLD ADRIAN UAP Regular 32 
6 20201215 BELLIDO YARLEQUÉ, LEDDY JHOANA UNALM Condicional 17 
7 20201216 CABREJOS YPANAQUE, JUAN LUIS VALENTIN UNPRG Regular 36 
8 20201217 CADILLO MORALES, MORELIA ROXANA UPN Condicional 15 
9 20200971 CALDERON BRICEÑO, ANDREA TRILCE UNMSM Condicional 46 
10 20201218 CALIXTO CARRIÓN, MAGNA KATHERINE UNALM Condicional 13 
11 20201219 CARHUACHIN GAVINO, ROGELIO JHON UNASAM Regular 35 
12 20201220 CENTENO PUÑO, DIEGO UNA Condicional 28 
13 20201221 CÓRDOVA AHUANARI, DIANA BEATRIZ UNALM Condicional 10 
14 20201222 CRUZ FAJARDO, KEVIN FERNANDO UNALM Regular 30 
15 20201223 CRUZADO RUÍZ, JOSE LUIS UNALM Regular 31 
16 20201224 DE LA CRUZ MONTALVO, GUSTAVO ADOLFO UNALM Condicional 1 
17 20201225 DIAZ JARA, ALONSO SEBASTIAN URP Condicional 29 
18 20201226 FANO LOAYZA, GONZALO RODRIGO PUCP Regular 49 
19 20201227 FERNÁNDEZ DÍAZ, EVANGELINA DEL CARMEN UNPRG Regular 39 
20 20201228 FERNANDEZ TARAZONA, YERSSON SMIHT UNJFSC Regular 40 
21 20201229 GALINDO CONTRERAS, BORIS GENARO UNA Regular 16 
22 20201230 GALLEGOS MAMANI, ROLANDO UNSA Regular 14 
23 20200975 GUZMAN VALVERDE, OSCAR CRISTIAM UNASAM Condicional 41 
24 20201231 HUAMANI MAYHUIRE, FEDERICO UNMSM Condicional 24 
25 20201232 HUAMANÍ YANQUE, CAMILO DE LELIS UNSA Condicional 25 
26 20201233 HUARACO LIPE, RALPH JORGE UNA Condicional 50 
27 20201234 HUATUCO LÓPEZ, WALTER RAÚL UNALM Regular 22 
28 20201235 LÓPEZ BENITES, RAÚL DIEGO UNALM Regular 48 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-9- 

 
29 20201236 LUJAN HUARACA, WILLIAN NILTON UNALM Regular 26 
30 20201237 MARTÍNEZ PACHECO, ELIZABETH UNSCH Regular 47 
31 20201238 MONTENEGRO RUIZ, LIMBER RAYMUNDO UNC Regular 42 
32 20201239 NEIRA HUAMAN, OLIVIA UNAS Regular 18 
33 20201240 OLIVOS ALVITES, VICTOR ORLANDO UNPRG Regular 21 
34 20200976 ORE SOTO, DEYSI UNSCH Condicional 38 
35 20200988 ORTIZ VÁSQUEZ, RUBÉN OMAR UNC Regular 4 
36 20201241 OSCORIMA CELIS, JEAN MIGUEL UPC Regular 8 
37 20201242 PANDURO FLORES, OSLER UNFV Regular 7 
38 20201243 QUINTANA ANTONIO, FERNANDO RAFAEL UNALM Regular 23 
39 20201244 ROZAS VILLACORTA, TIFFANI BRYSET UNSAAC Condicional 20 
40 20201245 SÁNCHEZ DÍAZ, MAURO ALBERTO UNC Condicional 2 
41 20201246 SOTO MORALES, JAVIER JUVENAL UNA Regular 6 
42 20201247 TANTA PABLO, JULIAN UNSCH Condicional 33 
43 20201248 TUESTA VÁSQUEZ, MARCO ANTONIO USAT Regular 19 
44 20201249 VARGAS CANAZA, JULIO CESAR UNALM Regular 3 
45 20201250 VARGAS ZACARIAS, ANDRÉ BERTOLT UNCP Regular 27 
46 20201251 VASQUEZ CHOQUE, ESTIBENE POOL UNA Regular 5 
47 20201252 VENTO GUTIERREZ, EDUARDO ELI UNALM Regular 11 
48 20201253 VILCANQUI ALARCÓN, ALEXANDER NICOLÁS UPT Condicional 9 
49 20201254 VILLALOBOS VICENTE, MARCELO OCTAVIO UCV Regular 44 
50 20200962 ZAPANA LOPE, MELISSA JULEISY UNA Condicional 43 

    
 MAESTRÍA RIEGO Y DRENAJE   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201302 BELESACA ZHUNIO, KATHERINE DANIELA UCUENCA-EC Condicional 1 
2 20201303 BOCANEGRA VASQUEZ, DEYVIN JESUS USP Regular 4 
3 20201304 CAMPOS SALINAS, ISAIAS UNHEVAL Condicional 17 
4 20201305 CCAIRA MAMANI, CIRILO MARIO UNA Condicional 20 
5 20201306 CUYA CURO, ENRIQUE UESAN Condicional 8 
6 20201307 GONZALES CORNEJO, JUSTO VIRGILIO UNA Condicional 6 
7 20201308 GUEVARA HUAYLLANI, EBER UNFV Regular 15 
8 20201309 GUILLEN ROJAS, GORKI ROQUELIN UTEA Condicional 10 
9 20201310 HINOSTROZA FLORES, SHERLEY NELLY UNICA Condicional 13 
10 20201311 LUJANO LAURA, APOLINARIO UNA Regular 19 
11 20201312 MORENO ALVAREZ, JULIO PAULINO UCV Condicional 5 
12 20201313 NOBLEGA CRUZ, EMILSON ALAIN UNSAAC Condicional 2 
13 20201314 PARI ZURITA, JHON JHAMES UNA Regular 16 
14 20201315 PORTOCARRERO QUIROZ, FREDDY JEANCARLO UNITRU Regular 11 
15 20201316 RAMOS QUISPE, YENY MARGOTH UNH Condicional 18 
16 20201317 RIOS LIMACHI, OMAR HORACIO UMSA-BO Condicional 3 
17 20201318 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, KATTY JOHANNA UNITRU Condicional 9 
18 20201319 ROMERO CAÑARI, LUIS UNDAC Condicional 12 
19 20201320 TAVARA ROQUE, LUIGGI MIGUEL UNP Condicional 7 
20 20201321 ZAVALETA TRELLES, JHONATAN ANDRES UNITRU Condicional 14 

    
 
 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-10- 

 
 MAESTRÍA SUELOS   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20200935 AGUILAR SILVA, SUMIRY YULEYSI UNALM Regular 11 
2 20201085 AMPUERO ARMANZA, HEALP GATSBY UNTUMBES Regular 8 
3 20201086 DIAZ GUTIERREZ, ROSA YESSENIA UNALM Condicional 7 
4 20201087 GUERRERO SANTOS, WILFREDO UNP Regular 5 
5 20201088 LEON CHARCA, ELOY PROFETA UNA Condicional 9 
6 20201089 MACHACA PACCARA, AMERICO UNSA Condicional 10 
7 20201090 MORENO CASAS, SHARON LESLYE UNALM Regular 6 
8 20201091 PANIAGUA GUZMÁN, JOEL MAICOL UNMSM Regular 2 
9 20201092 PÉREZ SALDAÑA, KEVIN MARTÍN UESAN Regular 1 
10 20201093 QUISPE MATOS, KENYI ROLANDO UNALM Regular 3 
11 20200934 SALAZAR MINAYA, ROSARIO UNAS Regular 12 
12 20201094 SEGURA DIAZ, MARIO KEVIN UNPRG Regular 4 

    
 MAESTRÍA TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201095 ALMEYDA BECERRA, JOSÉ ISRAEL ULIMA Regular 14 
2 20201096 CAMPOS ASPAJO, LIZ UNAC Regular 18 
3 20201097 CARRASCO REATEGUI, MARÍA PÍA UPCH Regular 11 
4 20201098 CERRON ROCHA, MARIA FATIMA UNFV Regular 5 
5 20201099 COTRADO MAMANI, RICHARD DARIO UNJBG Regular 4 
6 20201100 CUSICHE HUAMANI, MERY LUZ UNCP Regular 8 
7 20201101 GUTIERREZ SANCHEZ, EDUARDO RODRIGO UP Condicional 6 
8 20201102 IMAN TORRES, TEYLU UNPRG Regular 17 
9 20201103 JURADO HUAMANI, CONSUELO YOLANDA UNICA Regular 20 
10 20201104 MACHADO MERINO, RAFAEL VINICIO UNAS Regular 1 
11 20201105 MANTARÍ SOTO, ELIDA SORAYDA UNICA Regular 13 
12 20201106 MARTELL COLANA, MILAGRITOS DE JESÚS UNAC Regular 10 
13 20200989 PALACIOS POMA, PAOLA KATHERINE UNIVALLE-BO Regular 12 
14 20201107 PALOMINO VICUÑA, MARCO ANTONIO UNCP Regular 9 
15 20201108 QUISPE VELEZ, GUISELA SALOME UNAC Condicional 16 
16 20201109 ROCA ALARCON, WILLIAM ROBERTO UNSCH Regular 7 
17 20200990 TUCTA HUILLCA, FRANZ DEYVIS UNALM Regular 2 
18 20201110 VALENCIA VASQUEZ, ALEXANDRA USIL Condicional 3 
19 20201111 VILCA TREJO, ERIKA GABY UNALM Condicional 15 
20 20201112 VIVANCO LEGUIA, YANETH UNDAC Condicional 19 

    
 DOCTORADO CIENCIA ANIMAL   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201322 AQUINO TACZA, ARMANDO UNCP Regular 1 

    
 DOCTORADO CIENCIA DE ALIMENTOS   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201342 PAREDES CONCEPCIÓN, PERLA UNMSM Regular 1 

    
 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0306-2020-CU-UNALM 

 
-11- 

 
 DOCTORADO INGENIERÍA Y CIENCIAS AMBIENTALES   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201324 ALBARRACIN VALDIVIA, MIGUEL ALEJANDRO UNALM Condicional 4 
2 20201325 ALIAGA VALVERDE, FLAVIO MARTIN UBA-AR Condicional 6 
3 20201326 ALVARADO JARAMILLO, ERASMO VINICIO UNL-EC Regular 7 
4 20201327 ANAHUA BALCON, EDWIN ADDERLY UNA Condicional 10 
5 20201328 CARLOS COLLANA, RAYMAR UNSAAC Condicional 13 
6 20201329 CARRASCO APAZA, NANCY MARISOL UAP Condicional 12 
7 20201330 CÓRDOVA VEGA, ANA MIRTHA UNE Condicional 17 
8 20201331 CORTES JURO, IVANA UNALM Condicional 14 
9 20201332 CUADRADO BARRETO, GERALDO ARIOLFO ESPOCH Regular 1 
10 20201333 DÍEZ CHIRINOS, CÉSAR MANUEL SEBASTIÁN UIB-ES Regular 2 
11 20201334 GARCIA BERMUDEZ, ALAN EMILIO UNALM Regular 3 
12 20201335 HUARACA QUISPE, LIDIA PRISILA UGR-ES Condicional 11 
13 20201336 LAVADO YARASCA, JULIO CESAR UNE Condicional 8 
14 20201337 MOLINA ALEGRIA, MELISSA EVELYN UNFV Condicional 18 
15 20201338 PERALTA GRACIANO, MERCEDES VICTORIA UNI Condicional 5 
16 20201339 PHOCCO MACHACA, HERBERT UNJBG Regular 16 
17 20201340 SURICHAQUI GUTIERREZ, MERCEDES UNHEVAL Condicional 9 
18 20201341 ZEVALLOS PAREDES, ANTHONY HENRY UNFV Condicional 15 

    
 DOCTORADO NUTRICIÓN   
Nº Matrícula APELLIDOS Y NOMBRES Universidad Condición Mérito 

1 20201323 OSCORIMA CELIS, JOANA MURIELL UNIFE Condicional 1 

 
(*) Supernumerario 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VR.AC.,OERA,EPG 


